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Wydział Prawa i Ekonomii

Wydział Prawa i Ekonomii skupia pracowni-
ków badawczo-dydaktycznych oraz dydak-
tycznych reprezentujących dwie dyscypliny 
naukowe: nauki prawne oraz ekonomię i fi-
nanse, co daje interdyscyplinarny potencjał. 
Pracownicy Wydziału prowadzą badania 
nad różnymi aspektami prawa w wielu jego 
dziedzinach oraz ekonomii. Wyniki badań 
i osiągnięcia naukowe prezentowane są 
systematycznie szerszej publiczności w for-
mie publikacji i referatów wygłaszanych na 
konferencjach o zasięgu ogólnopolskim 
i międzynarodowym. Naukowcy angażują 
się w działalność organów doradczo-opinio-
dawczych, powołanych przez polski parla-
ment, rząd oraz jednostki samorządowe.

Struktura Wydziału:

• Katedra Prawa Administracyjnego, 
• Katedra Prawa Cywilnego, 
• Katedra Prawa Gospodarczego 

i Finansowego, 
• Katedra Prawa Karnego, 
• Katedra Prawa Międzynarodowego 

i Konstytucyjnego,
• Katedra Ekonomii. 

CHARAKTERYSTYKA

instytucje publiczne

kryminologia

sąd

organy władzy

wsparcie społecznebanki

prawo w biznesie

szkolenia

akty prawne

radca prawny

spółki
ochrona 

środowiska

przepływ kapitału

działalność gospodarcza

podatki

WYDZIAŁ
PRAWA I EKONOMII
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Wydział Prawa i Ekonomii

Katedra Prawa Administracyjnego

• Prawo administracyjne 
i prawo ochrony środowiska, w tym 
racjonalności polskiego prawa ochrony 
środowiska. 

Katedra Prawa Cywilnego

• Działalność gospodarcza;
• Działalność zawodowa i świadczenie 

pracy;
• Materialnoprawe i procesowe aspekty 

niewypłacalności i upadłości;
• Egzekucja sądowa i problemy prawa 

własności intelektualnej. 

Katedra Prawa Gospodarczego 
i Finansowego

• Działalność gospodarcza;
• Działalność zawodowa i świadczenie 

pracy;
• Materialnoprawe i procesowe aspekty 

niewypłacalności i upadłości;
• Egzekucja sądowa i problemy prawa 

własności intelektualnej. 

Katedra Prawa Karnego

• Różne obszary prawa karnego, 
w tym materialnego, procesowego, 
wykonawczego, jak też prawa 
wykroczeń oraz prawa karnego 
skarbowego;

• Nauki pomocnicze prawa karnego, 
w szczególności kryminologia, 
kryminalistyka oraz psychologia.

Katedra Prawa Międzynarodowego 
i Konstytucyjnego

• Podmioty prawa międzynarodowego, 
prawa morza, prawa dyplomatycznego 
i konsularnego; 

• Międzynarodowe aspekty ochrony 
środowiska;

• Prawa człowieka (szczególnie 
w aspekcie prawa do prywatności oraz 
życia rodzinnego) oraz wolności myśli, 
sumienia i wyznania; 

• Porządki konstytucyjne wybranych 
państw europejskich;

• Porządek prawny Unii Europejskiej;
• Etyka zawodowa. 

Katedra Ekonomii

• Szeroko rozumiana ekonomia; 
• Finanse publiczne; 
• Polityka społeczna; 
• Organizacja i zarządzanie; 
• Prawne formy działalności 

gospodarczej samorządów; 
• Partnerstwo publiczno-prawne; 
• Formy prawne elastycznych form 

zatrudnienia; 
• Prawo spółek; 
• Marketing terytorialny;
• Transformacja ustroju gospodarczego 

Polski i innych byłych państw 
demokracji ludowej.

świadomość

PROBLEMATYKA BADAŃ

wykłady

NAUKA DLA BIZN
ESU

N
A

U
K

A
 D

LA INSTYTUCJI

N
A

U
KA DLA SPOŁECZEŃ

STW
A
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Wydział Prawa i Ekonomii

Badania dla praktyki, doradztwo, analizy 
prawne

Dla kogo?

• Rad i zespołów opiniodawczych lub 
doradczych w sprawach należących do 
zadań i kompetencji Rady Ministrów 
lub Prezesa Rady Ministrów;

• Jednostek samorządowych na szczeblu 
województwa, powiatu i gminy. 

Usługi badawcze

• Opinie projektów aktów prawnych,
• Ekspertyzy naukowe z wybranych 

aspektów prawa oraz ekonomii. 

Seminaria dla samorządów

• Możliwość przygotowania spotkań 
w wersji zarówno stacjonarnej, jak 
i online, w ramach zaproponowanej 
przez zleceniodawcę tematyki 
z zakresu prawa, administracji 
i ekonomii;

• Pracownicy Wydziału w przystępny 
i zrozumiały sposób przedstawią tajniki 
omawianego zagadnienia i odpowiedzą 
na wszelkie pytania;

• Przykładowe tematy:  
-  Odpowiedzialność Gminy 
i jej organów jako Administratorów 
(Danych Osobowych) – Konsekwencje 
prawne z uwzględnieniem 
orzecznictwa sądów i działalności 
Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych. 
-  Problemy w toku wybranych 
postępowań w sprawach z zakresu 
świadczeń rodzinnych i pomocy 
społecznej.

Usługi badawcze, szkoleniowe, doradcze 
oraz ekspertyzy 

Dla kogo?

• Przedsiębiorstw sektora publicznego 
i prywatnego,

• Jednostek administracji publicznej,
• Jednostek samorządu terytorialnego,
• Organizacji pozarządowych (NGO),
• Fundacji i stowarzyszeń.

RACHUNKOWOŚĆ, SPRAWOZDAWCZOŚĆ FINANSOWA, AUDYT I CONTROLLING  
 
Usługi badawcze i doradcze

• Audyt sprawozdań finansowych przez biegłego rewidenta;
• Przegląd sprawozdań finansowych przez biegłego rewidenta;
• Tworzenie i weryfikacja zakładowego planu kont;
• Doradztwo w zakresie rachunkowości (krajowe i międzynarodowe ;= 

standardy rachunkowości);
• Doradztwo w zakresie optymalizacji procesów księgowych;
• Controlling finansowy i operacyjny;
• Kompleksowa wycena przedsiębiorstwa (metody majątkowe, porównawcze, dochodowe).
 
Usługi szkoleniowe/warsztaty

• Nowoczesne modele kosztów;
• Zarządzanie wynikiem finansowym;
• Optymalizacja procesów księgowych;
• Kreatywna i agresywna rachunkowość;
• Strategiczna rachunkowość zarządcza;
• Krajowe i międzynarodowe standardy rachunkowości. 

FINANSE PRZEDSIĘBIORSTW, ŹRÓDŁA FINANSOWANIA I OCENA PROJEKTÓW 
INWESTYCYJNYCH

 
Usługi badawcze i doradcze

• Identyfikacja i ocena ryzyka zarzadzania finansami;
• Ocena efektywności inwestycji i innych projektów związanych z alokacją kapitału;
• Doradztwo w zakresie doboru źródeł finansowania inwestycji i optymalizacji ich 

struktury;
• Ocena możliwości inwestycyjnych organizacji (analizy finansowe i ekonomiczne);
• Przygotowanie biznes planów.

OFERTA WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ

praca
Komentarz w tekście
usunąć niepotrzebne 

AK
Komentarz w tekście
średnik

AK
Komentarz w tekście
od nowej linijki 
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Wydział Prawa i Ekonomii

OCENA EFEKTYWNOŚCI I OPTYMALIZACJA PROCESÓW W ORGANIZACJI, 
STRATEGIE ROZWOJU I RESTRUKTURYZACJI 
 
Usługi badawcze i doradcze

• Audyt obszarów funkcjonalnych organizacji; 
• Ocena kondycji ekonomicznej (analiza finansowa, analiza techniczno-ekonomiczna);
• Weryfikacja biznes planów, studiów wykonalności, wycen przedsiębiorstw, planów fuzji/

podziałów;
• Doradztwo biznesowe na wszystkich etapach fuzji i przejęć firm (analiza synergii, 

opracowanie koncepcji strategicznej, przygotowanie planów i programów operacyjnych);
• Due diligence;
• Transformacja celów i misji organizacji na programy i procedury wykonawcze, KPI (Key 

Performance Indicators).
 
Usługi szkoleniowe/warsztaty

• Kompleksowe badanie kondycji organizacji - due diligence;
• Analiza finansowa i techniczno-ekonomiczna;
• Programy i procedury wykonawcze w strategii rozwoju i restrukturyzacji;
• Zrównoważona karta wyników. 

ANALIZA DANYCH BIZNESOWYCH, INFORMATYCZNE SYSTEMY ZARZĄDCZE 
I FINANSOWO-KSIĘGOWE

 
Usługi badawcze i doradcze

• Analiza scenariuszy i wrażliwości z wykorzystaniem Excela;
• Budżetowanie i forcasting w Excel;
• Analiza danych biznesowych z wykorzystaniem programów statystyczno-

ekonometrycznych (Statistica, GRETL, EViews, program R). 

Usługi szkoleniowe/warsztaty

• Automatyzacja i optymalizacja pracy z wykorzystaniem Excela, łączenie raportów 
w Excelu;

• Zastosowanie programów statystyczno-ekonometrycznych w analityce biznesowej;
• Praca w środowisku programów COMARCH i INSERT.

KADRY I PŁACE, HR 
 
Usługi badawcze i doradcze

• Doradztwo w zakresie dokumentacji kadrowo-płacowej;
• Badanie nastrojów i potrzeb pracowników, diagnoza kultury organizacji;
• Ocena systemów motywacji pracowników.
 
Usługi szkoleniowe/warsztaty

• Kadry i płace. Praktyka i teoria - studia podyplomowe;
• Rekrutacja kadr, onbording, offbordnig;
• Ocena efektywności pracowników;
• Praca w środowisku programów płacowo-kadrowych COMARCH i INSERT. 

ROZWÓJ REGIONU,  MARKETING TERYTORIALNY I KREOWANIE MARKI

 
Usługi badawcze i doradcze

• Społeczne i kulturowe aspekty rozwoju regionalnego;
• Ocena potencjału rozwojowego;
• Ocena klimatu inwestycyjnego;
• Ocena wizerunku i kreowanie marki regionu;
• Doradztwo w zakresie opracowywania strategii i programów rozwojowych;
• Przygotowywanie raportów, ekspertyz na temat sytuacji społeczno-gospodarczej 

w regionie. 

Usługi szkoleniowe/warsztaty

• Produkty lokalne w strategii rozwoju;
• Społeczna odpowiedzialność biznesu a kreowanie marki.
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Wydział Prawa i Ekonomii

BADANIA MARKETINGOWE, ANALIZA RYNKÓW/SEKTORÓW, BADANIA OPINII 
I NASTROJÓW SPOŁECZNYCH  
 
Usługi badawcze i doradcze

• Projektowanie i realizacja badań marketingowych;
• Analiza rynków i konkurencji z wykorzystaniem metod statystyczno-ekonometrycznych;
• Analiza popytu, preferencji konsumentów, testy marketingowe prototypów;
• Badanie świadomości, rozpoznawalności i znajomości marki;
• Badania z wykorzystaniem: wywiadów indywidualnych PAPI, CAPI, IDI, CAWI, 

zogniskowanych wywiadów grupowych focus, obserwacji „tajemniczy klient”;
• Przygotowanie jubileuszowych monografii firmy, wsparcie w opracowaniu wspomnień 

przedsiębiorców.
 
Usługi szkoleniowe/warsztaty

• Metody i narzędzia w badaniach marketingowych;
• Metody segmentacji rynku;
• Zastosowanie ekonomii behawioralnej w projektowaniu strategii marketingowych. 

FORMA ORGANIZACYJNO-PRAWNA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ, PODATKI 
I OPTYMALIZACJA PODATKOWA

 
Usługi badawcze i doradcze

• Rozliczanie podatków pośrednich i bezpośrednich;
• Doradztwo w zakresie optymalizacji podatkowej. 

Usługi szkoleniowe/warsztaty

• Zintegrowane systemy podatkowo-rachunkowe;
• Podatkowe i celno-skarbowe procedury kontrolne.

FINANSE I BUDŻETOWANIE JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO  
 
Usługi badawcze i doradcze

• Ocena potencjału finansowego JST;
• Doradztwo w zakresie opracowania budżetów JST: planowanie dochodów, wydatków, 

źródła finansowania.
 
Usługi szkoleniowe/warsztaty

• Finanse publiczne w praktyce – studia podyplomowe;
• Planowanie budżetowe w JST;
• Źródła finansowania inwestycji lokalnych. 

RYNKI FINANSOWE, RYZYKO INWESTYCYJNE, DYWERSYFIKACJA PORTFELA 
INWESTYCYJNEGO, INWESTYCJE ALTERNATYWNE

 
Usługi badawcze i doradcze

• Analiza spółek giełdowych;
• Ocena portfela inwestycyjnego;
• Ocena efektywności inwestycji alternatywnych. 

Usługi szkoleniowe/warsztaty

• Inwestycje alternatywne;
• Jak czytać informacje giełdowe?;
• Funkcjonowanie rynków finansowych.

• Ekspercki, doświadczony zespół naukowo-dydaktyczny;
• Badania i analizy tworzone w oparciu o potwierdzone źródła naukowe;
• Profesjonalizm, rzetelność, odpowiedzialność;
• Wsparcie na każdym etapie współpracy;
• Teoria akademicka łączona z praktyką społeczną i biznesową;
• Publikacje naukowe w postaci artykułów i specjalistycznych monografii;
• Udział w ogólnopolskich i międzynarodowych konferencjach naukowych;
• Współpraca z międzynarodowymi ośrodkami naukowo-badawczymi.

DLACZEGO WARTO Z NAMI 
WSPÓŁPRACOWAĆ?



WYDZIAŁ PRAWA I EKONOMII 
 
Uniwersytet Kazimierza Wielkiego 
pl. Weyssenhoffa 11,   
85-072 Bydgoszcz

tel. 52 34 19 001 
 
 anna.chrupek@ukw.edu.pl 
 
prawoiekonomia.ukw.edu.pl

Centrum Transferu Technologii 
i Innowacji 

Uniwersytet Kazimierza Wielkiego 
ul. J. K. Chodkiewicza 30,  
85-064 Bydgoszcz 
bud. B, II p., pok. 261 A 
 
e-mail: innowacje@ukw.edu.pl

www.innowacje.ukw.edu.pl 

Ministerstwo
Edukacji i Nauki

Dofinansowano z programu „Inkubator Innowacyjności 4.0” realizowanego w ramach projektu pozakonkursowego 
pn. „Wsparcie zarządzania badaniami naukowymi i komercjalizacja wyników prac B+R w jednostkach naukowych 

i przedsiębiorstwach”, w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020 (Działanie 4.4).
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